
I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES
19393 Resolución de 20 de septiembre de 2024, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se publica el Acuerdo de Consejo de Ministros de 
17 de septiembre de 2024, por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Máster y su inscripción en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos.

El Consejo de Ministros, en su reunión de 17 de septiembre de 2024, ha aprobado el 
acuerdo por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de Máster y su 
inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, por el que se establece la 
organización de las enseñanzas universitarias y del procedimiento de aseguramiento de 
su calidad dispone, en su artículo 27, que los Acuerdos del Consejo de Ministros por los 
que se establezca el carácter oficial de los títulos universitarios serán publicados en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En cumplimiento del citado precepto, esta Secretaría General de Universidades ha 
resuelto disponer la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del citado acuerdo, 
como anexo a la presente resolución.

Madrid, 20 de septiembre de 2024.–El Secretario General de Universidades, Francisco 
García Pascual.

ANEXO

Acuerdo por el que se establece el carácter oficial de determinados Títulos 
de Máster y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos

El Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, por el que se establece la organización 
de las enseñanzas universitarias y del procedimiento de aseguramiento de su calidad, en su 
artículo 5.3, determina que los planes de estudios de las enseñanzas universitarias oficiales 
serán elaborados por las universidades, de acuerdo con la normativa vigente y aprobados 
por sus órganos de gobierno, y formarán parte de la memoria que las universidades 
presenten para su verificación.

Dichos planes de estudios habrán de ser verificados por el Consejo de Universidades 
y autorizados en su implantación por las correspondientes comunidades autónomas, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 8.2 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo, del Sistema Universitario.

En virtud de lo anterior, determinadas universidades han elaborado los planes de 
estudios de enseñanzas que conducirán a la obtención de diversos títulos de Máster. 
Estos planes de estudios han obtenido resolución de verificación positiva del Consejo de 
Universidades y autorización para su implantación de la correspondiente comunidad 
autónoma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 27 del Real Decreto 822/2021, de 28 
de septiembre, procede elevar a Consejo de Ministros el acuerdo de establecimiento del 
carácter oficial de los títulos y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y 
Títulos (RUCT).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118843

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



En su virtud, a propuesta de la Ministra de Ciencia, Innovación y Universidades, el 
Consejo de Ministros, en su reunión del día 17 de septiembre de 2024,

ACUERDA

Primero. Establecimiento del carácter oficial de los títulos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 27.1 del Real Decreto 822/2021, 
de 28 de septiembre, por el que se establece la organización de las enseñanzas 
universitarias y del procedimiento de aseguramiento de su calidad, se declara el carácter 
oficial de los títulos de Máster que se relacionan en el anexo del acuerdo.

Estos títulos tienen carácter oficial y son válidos en España, cuentan con efectos 
académicos y administrativos, y en el caso de que así resulte de la normativa aplicable, 
habilitan para el ejercicio de determinadas profesiones reguladas.

Segundo. Inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

Los títulos a los que se refiere el presente acuerdo serán inscritos en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos (RUCT). Dicha inscripción llevará aparejada la 
consideración inicial de título acreditado a los efectos legal y reglamentariamente 
establecidos.

Tercero. Publicación del plan de estudios.

De conformidad con el artículo 27.4 del Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, 
el Rector o la Rectora de la respectiva universidad ordenará la publicación de los planes 
de estudios conducentes a la obtención de los títulos incluidos en el referido anexo, en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en el diario oficial de la comunidad autónoma que 
corresponda.

Cuarto. Renovación de la acreditación de los títulos.

Los títulos universitarios oficiales objeto del acuerdo, a fin de mantener su 
acreditación, deberán someterse al procedimiento de renovación de la misma previsto en 
el Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre.

Quinto. Expedición del título.

Los títulos serán expedidos en nombre del Rey por la Rectora o el Rector de la 
universidad correspondiente, de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente, con 
expresa mención del presente acuerdo.

Sexto. Habilitación para la adopción de medidas para la aplicación del acuerdo.

Por la Ministra de Ciencia, Innovación y Universidades, en el ámbito de sus 
competencias, se adoptarán las medidas necesarias para la aplicación del presente 
acuerdo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118844

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

I. Universidades civiles. Relación de títulos universitarios oficiales 
de Máster ordenados por universidades

CUNEF Universidad

3500004 Máster Universitario en Finanzas/Master in Finance.

ESIC Universidad

4318373 Máster Universitario en Gestión de Empresas (MIM).
3500216 Máster Universitario en Relaciones Internacionales y Economía Global/Master 

in International Relations and Global Economy.

IE Universidad

3500253 Máster Universitario en Tecnología para los Asuntos Globales/Master in 
Technology for Global Affairs.

Mondragón Unibertsitatea

3500299 Máster Universitario en Inteligencia Artificial Aplicada.
3500280 Máster Universitario en Investigación para la Innovación Educativa.

Universidad a Distancia de Madrid

3500238 Máster Universitario en Educación Especial.
3500249 Máster Universitario en Enfermería de Práctica Avanzada en Oncología y 

Abordaje Psicosocial.
3500273 Máster Universitario en Neuroeducación y Optimización de Capacidades.
3500210 Máster Universitario en Neuropsicología.
3500267 Máster Universitario en Salud Escolar.
3500269 Máster Universitario en Salud Pública y Digital.

Universidad Alfonso X El Sabio

3500204 Máster Universitario en Bioinformática.
3500209 Máster Universitario en Liderazgo y Dirección de Centros Educativos.
3500187 Máster Universitario en Marketing y Comunicación Deportiva/Master in 

Sports Marketing and Communication.

Universidad Antonio de Nebrija

3500219 Máster Universitario en Investigación en Diseño Universal para el 
Aprendizaje y Educación Inclusiva.

3500111 Máster Universitario en Investigación en la Enseñanza-Aprendizaje de las 
Matemáticas.

3500347 Máster Universitario en Sostenibilidad Arquitectónica: Diseño y Gestión.

Universidad Autónoma de Barcelona

3500084 Máster Universitario en English Studies: Linguistic, Literary and Sociocultural 
Perspectives.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118845

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Universidad Autónoma de Madrid

3500192 Máster Universitario en Investigación sobre Intervención Socioeducativa 
frente a la Violencia en la Infancia y en la Adolescencia.

3500136 Máster Universitario en Sistemas Interactivos Inteligentes.
3500140 Máster Universitario en Técnicas de Investigación sobre Procesos 

Psicológicos Básicos.

Universidad Camilo José Cela

3500202 Máster Universitario en Dirección de Escena.
3500168 Máster Universitario en Estrategia y Gestión de la Sostenibilidad de la 

Empresa.
3500227 Máster Universitario en Moda: Tecnologías Aplicadas y Negocios Digitales.
3500166 Máster Universitario en People Analytics y Gestión de Talento Digital.
4318556 Máster Universitario en Psicología Forense.
3500169 Máster Universitario en Tecnologías Digitales para el Arte.
3500164 Máster Universitario en Terapias Psicológicas de Tercera Generación.

Universidad Carlos III de Madrid

3500217 Máster Universitario en Investigación de Delincuencia Económica y 
Anticorrupción/Master in Economic Crime & Anti-corruption Investigations.

3500222 Máster Universitario en Protección Integral del Medio Ambiente.

Universidad Católica Santa Teresa de Jesús de Ávila

3500206 Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
3500208 Máster Universitario en Promoción Profesional para la Gestión de Crisis en 

Seguridad y Defensa.

Universidad Complutense de Madrid

3500089 Máster Universitario en Estética Contemporánea.
3500142 Máster Universitario en Investigación sobre Cannabis Medicinal.
3500081 Máster Universitario en Relaciones Internacionales: Gobernanza Global y 

Estudios Regionales.

Universidad de A Coruña

3500281 Máster Universitario en Cronicidad y Nuevos Modelos de Atención 
Sociosanitaria.

3500256 Máster Universitario en Ingeniería en Diseño Industrial.
3500279 Máster Universitario en Tecnología Textil y Moda Sostenible.

Universidad de Alcalá

3500259 Máster Universitario en Innovación Educativa para la Creación de Valor.

Universidad de Barcelona

3500077 Máster Universitario en Criminología Aplicada.
3500079 Máster Universitario en Estudios Jurídicos Especializados.
3500075 Máster Universitario en Investigación en Comunicación y Diversidades.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118846

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Universidad de Burgos

3500157 Máster Universitario en Ingeniería Biomédica.

Universidad de Girona

3500078 Máster Universitario en Recursos Humanos, Gestión del Talento y 
Asesoramiento Laboral.

Universidad de Lleida

3500098 Máster Universitario en Administración y Dirección de Empresas.
3500100 Máster Universitario en Dirección de Finanzas.
3500099 Máster Universitario en Dirección de la Cadena de Suministro.
3500102 Máster Universitario en Dirección de Marketing.
3500103 Máster Universitario en Dirección de Recursos Humanos y del Talento.
3500101 Máster Universitario en Dirección y Gestión de Proyectos.
3500026 Máster Universitario en Lengua y Comunicación Digital.

Universidad de Oviedo

3500022 Máster Universitario en Ingeniería Web.

Universidad de Salamanca

3500190 Máster Universitario en Gestión de la Transición Energética.
3500189 Máster Universitario en Investigación Lingüística.
3500188 Máster Universitario en Odontología Restauradora Integral.

Universidad de Santiago de Compostela

3500266 Máster Universitario en Biociencias Moleculares.
3500274 Máster Universitario en Dirección de Proyectos.
3500276 Máster Universitario en Ingeniería Agronómica.
3500275 Máster Universitario en Ingeniería de Montes.
3500264 Máster Universitario en Periodismo y Comunicación Multimedia.
3500263 Máster Universitario en Servicios Culturales.

Universidad de Valladolid

3500282 Máster Universitario en Atención Integral al Paciente Pluripatológico.
3500203 Máster Universitario en Energía: Aplicaciones de Termofluidos para la 

Transición Energética.
3500265 Máster Universitario en Enfermería Oftalmológica.

Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya

3500050 Máster Universitario en Investigación Participativa en Salud.

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

3500052 Máster Universitario en Inteligencia Artificial Aplicada a la Industria e 
Ingeniería Asistida por Ordenador.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118847

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Universidad Europea de Madrid

3500194 Máster Universitario en Animación 3D.
3500196 Máster Universitario en Arquitectura Sostenible y Bioconstrucción.
3500255 Máster Universitario en Comunicación y Marketing Político.
3500232 Máster Universitario en Diseño de Interiores.
3500252 Máster Universitario en Diseño de Moda.
3500228 Máster Universitario en Entrenamiento de Alto Rendimiento Deportivo.
3500214 Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
3500198 Máster Universitario en Ingeniería Física en Nuevos Materiales.
3500191 Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
3500234 Máster Universitario en Marketing y Comunicación de Moda.
3500215 Máster Universitario en Negocios Internacionales.
3500293 Máster Universitario en Nutrición, Composición Corporal y Metabolismo.
3500213 Máster Universitario en Robótica y Automatización.
3500186 Máster Universitario en Salud Digital (eHealth).

Universidad Europea del Atlántico

3500324 Máster Universitario en Ingeniería Industrial.

Universidad Europea Miguel de Cervantes

3500211 Máster Universitario en Acceso a la Abogacía y la Procura.
3500223 Máster Universitario en Psicopedagogía.
3500224 Máster Universitario en Tecnología Educativa y Competencia Digital Docente.

Universidad Francisco de Vitoria

3500130 Máster Universitario en Acción Política y Gestión Pública.
3500128 Máster Universitario en Criminalística.
4318056 Máster Universitario en Dirección de Personas y Comportamiento Organizacional.

Universidad Internacional de la Empresa

3500284 Máster Universitario en Administración y Dirección de Empresas/Master in 
Business Administration (MBA).

3500236 Máster Universitario en Analítica de Negocio/Master in Business Analytics.
3500240 Máster Universitario en Ciberseguridad.
3500242 Máster Universitario en Dirección y Gestión de Enfermería.
3500243 Máster Universitario en Enfermería de Urgencias y Emergencias.
3500285 Máster Universitario en Gestión Empresarial/Master in Management (MIM).
3500239 Máster Universitario en Marketing Digital/Master in Digital Marketing.
3500246 Máster Universitario en Necesidades Educativas Especiales.
3500247 Máster Universitario en Propiedad Intelectual, Competencia e Innovación 

Empresarial.
3500244 Máster Universitario en Tecnología Educativa.
3500245 Máster Universitario en Terapia Manual del Paciente Neuromusculoesquelético.
3500290 Máster Universitario en Trastornos del Comportamiento en Centros Educativos.

Universidad Internacional de La Rioja

3500368 Máster Universitario en Argumentación Jurídica.
3500372 Máster Universitario en Didáctica de las Ciencias Sociales: Geografía e 

Historia en Educación Secundaria y Bachillerato.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118848

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3500419 Máster Universitario en Enfermería de Práctica Avanzada en Atención a la 
Cronicidad y la Dependencia.

Universidad Internacional Isabel I de Castilla

3500288 Máster Universitario en Rendimiento Deportivo.

Universidad Politécnica de Catalunya

3500034 Máster Universitario en Aprendizaje Automático y Ciberseguridad para 
Sistemas Conectados a Internet/Master in Machine Learning and Cybersecurity for 
Internet-Connected Systems.

3500035 Máster Universitario en Desarrollo y Gestión de Activos Inmobiliarios.
3500036 Máster Universitario en Ingeniería Ambiental.
3500038 Máster Universitario en Investigación en Ingeniería Mecánica.
3500031 Máster Universitario en Polímeros y Bioplásticos/Master in Polymers and 

Bioplastics.
3500037 Máster Universitario en Tecnologías Aplicadas al Marketing.
3500032 Máster Universitario en Tecnologías Mecánicas.

Universidad Politécnica de Madrid

3500195 Máster Universitario en Neurotecnología/Master in Science in Neurotechnology.

Universidad Pompeu Fabra

3500072 Máster Universitario en Economía y Empresa Social.
3500015 Máster Universitario en Ejecutivo en Dirección de Empresas/Executive 

Master in Business Administration EMBA.
4318589 Máster Universitario en Gestión Deportiva.
3500087 Máster Universitario en Investigación Aplicada a los Cuidados Integrales 

para la Salud.
3500016 Máster Universitario en Recursos Humanos.

Universidad Pública de Navarra

3500311 Máster Universitario en Energías Renovables: Conversión Eléctrica e 
Integración en Red de Sistemas Eólicos y Fotovoltaicos.

Universidad Ramón Llull

3500094 Máster Universitario en Filosofía y Debates Contemporáneos sobre las 
Artes y la Tecnología.

Universidad Rey Juan Carlos

3500173 Máster Universitario en Preparación Física para la Salud y Ejercicio en 
Patologías Crónicas.

Universidad Rovira i Virgili

3500088 Máster Universitario en Administración de Empresas (MBA).

Universitat Internacional de Catalunya

3500076 Máster Universitario en Cuidados Paliativos y Necesidades de Soporte.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118849

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3500108 Máster Universitario en Endodoncia/Master in Endodontics.
3500118 Máster Universitario en Implantología y Cirugía Oral/Master in Oral Surgery 

and Implantology.
3500117 Máster Universitario en Odontopediatría Integral y Hospitalaria.
3500119 Máster Universitario en Ortodoncia y Ortopedia Dentofacial.
3500123 Máster Universitario en Periodoncia e Implantes/Master in Periodontology 

and Implant Dentistry.

Universitat Oberta de Catalunya

3500093 Máster Universitario en Alimentación Saludable y Sostenible.
3500060 Máster Universitario en Derechos Humanos y Globalización.
3500090 Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
3500127 Máster Universitario en Ingeniería Informática.

II. Relación de títulos universitarios oficiales de Máster organizados 
conjuntamente por distintas universidades

3500061 Máster Universitario en Advanced Mathematics por la Universidad 
Autónoma de Barcelona y la Universidad de Barcelona.

3500262 Máster Universitario en Biofabricación por la Universidad de A Coruña, la 
Universidad de Santiago de Compostela y la Universidad de Vigo.

3500064 Máster Universitario en Ciencias Actuariales y Financieras por la 
Universidad de León y la Universidad de Oviedo.

3500254 Máster Universitario en Ciencias y Tecnologías Analíticas y Bioanalíticas 
por la Universidad Autónoma de Madrid, la Universidad Carlos III de Madrid, la 
Universidad Complutense de Madrid, la Universidad de Alcalá, la Universidad Rey Juan 
Carlos y la Universidad San Pablo-CEU.

3500268 Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de A Coruña, 
la Universidad de Santiago de Compostela y la Universidad de Vigo.

3500345 Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de La Rioja, la 
Universidad de Lleida, la Universidad de Zaragoza y la Universidad Pública de Navarra.

3500286 Máster Universitario en Enseñanza de Español como Lengua Extranjera o 
Segunda Lengua por la Universidad de A Coruña, la Universidad de Santiago de 
Compostela y la Universidad de Vigo.

3500086 Máster Universitario en Filosofías del Cuidado por la Universidad Autónoma 
de Barcelona y la Universidad de Girona.

3500318 Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas 
por la Universidad Autónoma de Barcelona, la Universidad de Barcelona y la Universidad 
Politécnica de Catalunya.

3500161 Máster Universitario en Health Data Science por la Universidad Autónoma de 
Barcelona, la Universidad de Barcelona, la Universidad de Girona, la Universidad de 
Lleida, la Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya, la Universidad Politécnica 
de Catalunya, la Universidad Rovira i Virgili y Université Grenoble Alpes (Francia).

3500030 Máster Universitario en Ingeniería de Semiconductores y Diseño 
Microelectrónico/Master in Semiconductor Engineering and Microelectronic Design por la 
Universidad Autónoma de Barcelona, la Universidad de Barcelona, la Universidad 
Politécnica de Catalunya y la Universidad Rovira i Virgili.

3500258 Máster Universitario en Internet de las Cosas-IoT por la Universidad de A 
Coruña, la Universidad de Santiago de Compostela y la Universidad de Vigo.

3500080 Máster Universitario en Investigación e Innovación en la Enseñanza y el 
Aprendizaje de las Ciencias Experimentales, Sociales y Matemáticas por la Universidad 
Complutense de Madrid y la Universidad Politécnica de Madrid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118850

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3500024 Máster Universitario en Psicología de la Educación-MIPE por la Universidad 
Autónoma de Barcelona, la Universidad de Barcelona, la Universidad de Girona, la 
Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya y la Universidad Ramón Llull.

3500115 Máster Universitario en Química y Bioquímica Sanitarias por la Universidad 
Autónoma de Barcelona, la Universidad de Barcelona, la Universidad de Girona, la 
Universidad Rovira i Virgili y la Universitat de València (Estudi General).

3500183 Máster Universitario en Semiconductores y Tecnologías Electrónicas por la 
Universidad de Salamanca y la Universidad de Valladolid.

3500369 Máster Universitario en Tecnología de la Información y las Comunicaciones 
Aplicadas al Transporte y la Movilidad por la Universidad de Cantabria, Politechnika 
Poznanska (Polonia), Université Polytechnique des Hauts-de-France (Francia) y Vaasan 
yliopisto (Finlandia).

4318565 Máster Universitario en Tecnologías Cuánticas/Master in Quantum 
Technologies por la Universidad de La Laguna, la Universidad de Murcia, la Universidad 
de Zaragoza, la Universidad Internacional Menéndez Pelayo, la Universidad Politécnica de 
Cartagena, la Universidad Politécnica de Madrid y la Universitat de València (Estudi 
General).

3500062 Máster Universitario en Trabajo Social en el Ámbito Sanitario por la 
Universidad de Alicante, la Universidad de Barcelona, la Universidad de Girona, la 
Universidad de Lleida, la Universidad de Murcia, la Universidad Rovira i Virgili, la 
Universitat de les Illes Balears y la Universitat de València (Estudi General).

3500482 Máster Universitario Erasmus Mundus en Education Policies for Global 
Development por la Universidad Autónoma de Barcelona, The University of Glasgow 
(Reino Unido), Universitat Bremen (Alemania) y University of Cyprus (Chipre).

3500376 Máster Universitario Erasmus Mundus en Industria de Electrónica de 
Microondas y Fotónica/European Master for Industry in Microwave Electronics and 
Photonics (EMIMEP) por la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, 
Friedrich-Schiller-Universität Jena (Alemania), Università degli Studi di Brescia (Italia) y 
Université de Limoges (Francia).

3500382 Máster Universitario Erasmus Mundus en Interdisciplinarity in Materials for 
Energy Storage and Conversion (i-MESC) por la Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea, Politechnika Warszawska-Warsaw University of Technology 
(Polonia), Université Paul Sabatier-Toulouse III (Francia), Université de Picardie Jules 
Verne (Francia) y Univerza v Ljubljani-University of Ljubljana (Eslovenia).

3500048 Máster Universitario Erasmus Mundus en Islas y Sostenibilidad/Erasmus 
Mundus Master in Islands and Sustainability por la Universidad de Las Palmas de Gran 
Canaria, Háskóli Íslands-University of Iceland (Islandia), Panepistimio Egeou (Grecia) y 
Rijksuniversiteit Groningen-University of Groningen (Países Bajos).

3500427 Máster Universitario Erasmus Mundus en Lexicografía/European Master in 
Lexicography (EMJM-EMLex) por la Universidad de Santiago de Compostela, Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (Alemania), Ilia State University (Georgia), 
Károli Gáspár Református Egyetem (Hungría), Universidade do Minho (Portugal), 
Università degli Studi di Roma Tre (Italia), Universität Hildesheim (Alemania) y Université 
de Lorraine (Francia).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Viernes 27 de septiembre de 2024 Sec. I.   Pág. 118851

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
93

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-26T19:22:54+0200




